
                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

(МАОУ СШ №5) 

юридический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б, 

фактический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б 

контактные телефоны: приемная +79138386996, cайт: sh5-krasnoyarsk-r04.gosuslugi.ru, e-mail: sch5@mailkrsk.ru 

ИНН 2465040803, КПП 246501001, ОГРН  1022402472564 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

Приказ 
 
О назначении должностного лица,  

ответственного за организацию работы  

по профилактике детского 

 дорожно-транспортного травматизма. 

В целях совершенствования работы по обучению детей навыкам безопасного поведения 

на дорогах и профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у 

обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и 

пропаганды ПДД 

Приказываю: 

1.Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения Клюжеву О.Н., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

  2. ответственному   за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма организовать работу: 

2.1. проведение уроков безопасности дорожного движения, бесед, родительских собраний, 

мероприятий с детьми по профилактике ДДТТ; 

2.2. проведение педагогических совещаний с рассмотрением вопроса указанной тематики с 

приглашением сотрудника ОГИБДД; 

2.3. участие в разработке паспорта  дорожной безопасности школы, безопасных путей 

движения; 

2.4. размещение информации в рубрике «Безопасность» по ПДД; 

2.5. отчетность о работе по профилактике ДДТТ . 

3.Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2024-2025 уч. год.               

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Врио директора                                                                                  Г.Ф. Липовецкая 

С приказом ознакомлены  

     Клюжева О.Н. 

      

      

 

                                                                                                    . 

 

 

 

 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

№326 23.07.2024  

mailto:sch5@mailkrsk.ru

		2024-09-20T16:11:28+0700
	Г.Ф. Липовецкая




